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Slutrapport hemlöshet 
 

Genom boendeplanen 2025 (beslut i nämnden 26 maj) gav Socialnämnden sektorn ett 

uppdrag. I boendeplanen uttryckte nämnden: 

”Arbetet med boende för målgrupper som riskerar, eller befinner sig i hemlöshet, 

behöver utvecklas. Flera pågående arbeten behöver både samordnas internt samt med 

externa aktörer (inom förvaltning, koncern och i kommunen), för att ge bättre 

förutsättningar att möta målgruppen. Arbetet behöver ta sin utgångspunkt i en 

nulägesanalys, där problemet behöver beskrivas både ur kvantitativa och kvalitativa 

aspekter. Exempel på detta är omfattningen av hemlösheten i Gävle, hur målgruppen 

ser ut, samt vilka insatser som idag finns. Därefter behöver ett antal förslag tas fram 

eller befintliga förslag analyseras. Det kan handla om eventuell förändring av de 

insatser vi har idag, samt de samverkansformer som finns. Behov av nya 

boendelösningar behöver också analyseras och föreslås. Allt ovanstående behöver 

sättas i sammanhanget kring ny Socialtjänstlag.” 

Uppdraget slutrapporteras nu.  

Utifrån slutrapporten och dess utvecklingsområden har sektorchef gett i uppdrag till 

avdelningschef Individ, familj och arbete att ta fram en handlingsplan för det fortsatta 

arbetet under 2026: 

• Andra avdelningar inom Välfärd som berörs av arbetet ska involveras, likaså andra 

sektorer i förvaltningen, och kommunala bolag.  
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• Huruvida ytterligare boendelösningar för målgruppen behöver utvecklas ska finnas 

med som ett perspektiv i handlingsplanen.  

• Målgruppen ska på något sätt involveras i arbetet.  

• Avdelningen ska genomföra arbetet med befintliga resurser. Görs bedömningen att 

ytterligare resurser behöver tillföras ska detta adresseras till sektorchef och sedan 

vidare till nämnd. 

Sektorchef konstaterar att vissa områden är varken nämnden eller sektorn helt 

rådande över. Sektorchef föreslår att nämnden adresserar följande utvecklingsområde 

till kommunstyrelsen: 

• Utredningen tydliggör frånvaron av styrning och implementering av kommunens 

riktlinjer och handlingsplaner kring bostadsförsörjningen i Gävle kommun. En 

problematik som bör lyftas och åtgärdas sektorsövergripande i kommunkoncernen.  

Sektorchef föreslår att nämnden adresserar följande utvecklingsområde till sektorchef 

att hantera i samverkan med region och kommun: 

• Samsjuklighetsreformen kommer att tydliggöra ansvar och befogenheter mellan 

kommun och region kring målgruppen samsjuka i hemlöshet. Mot bakgrund av 

reformens intentioner bör kommun och region skapa förutsättningar för framtida 

samverkansformer kring målgruppen. 

Sektorchef föreslår också att det rapporteras till nämnden hur arbetet utifrån 

handlingsplanen fortskrider, på nämndens sammanträde i september 2026. 

 

 

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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